



Bilanzen - Bilans - Bilanci

Spar + Leihkasse Gürbetal, SLG, Mühlethurnen

Aktiven		Bilanz per 30. Juni 2011		Passiven		
		30.06.2011	31.12.2010			30.06.2011
		in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF	
Flüssige Mittel	11 684	9 445	Verpflichtungen gegenüber Banken	1 959	3 210	
Forderungen aus Geldmarktpapieren	0	0	Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform	163 935	165 012	
Forderungen gegenüber Banken	4 121	2 640	Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	29 642	24 790	
Forderungen gegenüber Kunden	12 803	13 942	Kassenobligationen	36 843	35 884	
Hypothekarforderungen	272 863	270 925	Anleihen und Pfandbriefdarlehen	43 800	44 800	
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen	73	110	Rechnungsabgrenzungen	1 591	879	
Finanzanlagen	14 832	15 138	Sonstige Passiven	1 751	978	
Beteiligungen	131	131	Wertberichtigungen und Rückstellungen	7 097	6 972	
Sachanlagen	952	1 175	Reserven für allgemeine Bankrisiken	8 380	8 380	
Rechnungsabgrenzungen	992	820	Gesellschaftskapital	2 000	2 000	
Sonstige Aktiven	168	205	Allgemeine gesetzliche Reserve	21 150	20 450	
			davon Reserven aus Kapitaleinlage	1 900	1 900	
			Gewinnvortrag	6	7	
			Halbjahresgewinn	465	1 169	
Total Aktiven	318 619	314 531	Total Passiven	318 619	314 531	
			Ausserbilanzgeschäfte			
			Eventualverpflichtungen	1 470	1 349	
			Unwiderrufliche Zusagen	10 509	8 460	
			Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	261	261	
		Erfolgsrechnung per 30. Juni 2011				
		30.06.2011	30.06.2010			30.06.2011
		in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF	
Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft				Geschäftsaufwand		
Erfolg aus dem Zinsengeschäft				Personalaufwand	-755	-760
Zins- und Diskontertrag	3 850	4 005	Sachaufwand	-846	-939	
Zins- und Dividendertrag aus Handelsbeständen	0	2	Subtotal Geschäftsaufwand	-1 601	-1 699	
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	138	178	Bruttogewinn	892	914	
Zinsaufwand	-1 665	-1 751	Abschreibungen auf dem Anlagevermögen	-223	-75	
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft	2 323	2 434	Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste	-75	-102	
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft				Zwischenergebnis	594	737
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	1	1	Ausserordentlicher Ertrag	0	0	
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	19	21	Ausserordentlicher Aufwand	0	-40	
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	151	148	Steuern	-129	-160	
Kommissionsaufwand	-27	-26	Jahresgewinn	465	537	
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	144	144				
Erfolg aus dem Handelsgeschäft						
Übriger ordentlicher Erfolg						
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	0	0				
Beteiligungsertrag	6	5				
Anderer ordentlicher Ertrag	3	4				
Anderer ordentlicher Aufwand	-7	-8				
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	2	1				